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 HighLights

Public

ในวนัที่ 18 กันยายน 2561 นายโดนัลด ์ทรัมป ์ประธานาธิบดสีหรัฐฯ ประกาศเรียกเก็บภาษีสินค้าน าเข้าจากจนีเพ่ิมอีกร้อยละ 10 คิดเปน็วงเงิน 2 แสนล้านดอลลาร์สหรัฐ โดยจะมีผลบงัคับใช้
อยา่งเปน็ทางการในวนัที่ 24 กันยายนน้ี ซ่ึงครอบคลุมสินค้าถึงเกือบ 6,000 รายการ รวมถึง กระเปา๋ถือ, ข้าวและสิ่งทอ และจากน้ันจะเพ่ิมเปน็ร้อยละ 25 หากสองประเทศยงัไม่สามารถตกลง
กันได ้โดยกล่าววา่ การเรียกเก็บภาษีน าเข้าสินค้าจนีรอบล่าสุดเปน็การตอบโตต้อ่แนวปฏิบตัทิางการค้าที่ไม่เปน็ธรรมของรัฐบาลจนี รวมถึงเงินอุดหนุนและกฎระเบยีบที่ก าหนดให้บริษัทตา่งชาติ
ในบางภาคส่วนตอ้งเข้าร่วมเปน็หุ้นส่วนกับบริษัทท้องถ่ิน

ในวนัที่ 19 กันยายน 2561 จนีประกาศเรียกเก็บภาษีสินค้าน าเข้าจากสหรัฐในอัตราภาษีร้อยละ 5-10 คิดเปน็วงเงิน 6 หมืน่ล้านดอลลาร์ เพ่ือตอบโตต้อ่การที่ประธานาธิบดโีดนัลด ์ทรัมป์
ประกาศเรียกเก็บภาษีสินค้าน าเข้าจากจนีวงเงิน 2 แสนล้านดอลลาร์เมือ่วานน้ี โดยการประกาศเรียกเก็บภาษีสินค้าน าเข้าจากสหรัฐจะมีผลบงัคับใช้ในวนัที่ 24 กันยายน ซ่ึงจะเน้นไปยงัสินค้า
สหรัฐจ านวน 5,207 รายการ

ในวนัที่ 19 กันยายน 2561 ธนาคารกลางญีปุ่น่ (BOJ) มีมตดิว้ยคะแนนเสียง 7 ตอ่ 2 ให้คงอัตราดอกเบีย้ระยะสั้นไวท้ี่ระดบัร้อยละตดิลบ 0.1 และคงอัตราดอกเบีย้ระยะยาวไวใ้กล้ระดบั 0 
รวมทั้งให้ค ามัน่วา่ จะคงอัตราดอกเบีย้ไวท้ี่ระดบัต่ าตอ่ไปอีกสักระยะหน่ึง นอกจากน้ีไดต้ดัสินใจที่จะใช้สัญญาณชีน้ าล่วงหน้า (Forward guidance) เก่ียวกับอัตราดอกเบีย้ในการประชุมเมือ่
เดอืนกรกฎาคม และคงเปา้หมายผลตอบแทนพันธบตัรอาย ุ10 ปี

ในวนัที่ 19 กันยายน 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.) มีมต ิ5 ตอ่ 2 เสียง โดย 5 เสียงให้คงดอกเบีย้นโยบายที่ร้อยละ 1.5 ส่วนอีก 2 เสียงเสนอปรับขึน้ร้อยละ 0.25  โดย
ประเมินวา่ เศรษฐกิจไทยมีแนวโน้มขยายตวัไดต้อ่เน่ืองตามแรงสนับสนุนจากอุปสงค์ทั้งในและตา่งประเทศ อัตราเงินเฟ้อทั่วไปและอัตราเงินเฟ้อพ้ืนฐานมีทิศทางเพ่ิมขึน้ใกล้เคียงกับที่ประเมินไว้
 ทั้งน้ี ยงัคงตอ้งตดิตามปจัจยัเสี่ยงจากผลกระทบนโยบายการกีดกันการค้าของสหรัฐฯ และการตอบโตจ้ากประเทศเศรษฐกิจที่ส าคัญ นอกจากน้ีปจัจยัเสี่ยงจากภาคการเงินที่เปน็ผลเน่ืองมาจาก
การผ่อนคลายนโยบายการเงินเปน็เวลานาน

Index

Investment Performance

Investment and Risk management guide line

Investment Framework

เกณฑ์การบริหารความเสี่ยงและผลการด าเนินงาน

วงเงินบริหาร

 

ร้อยละ 

วงเงินบริหาร

 สัดส่วนการลงทุน Pre - Funding พันธบัตรรัฐบาล LB196A 
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Debt to GDP = 41.32%
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-8,664.80 
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Chg. from Feb-17
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 - NG 508,383.11 8% 2,571.57

FIDF 864,437.21 13% -8,786.00 

Debt Prefunding 65,000.00 1%

6%372,382.14

NR Holding Weekly

Non-Residence Holding

Non-Resident Holding

(THB Million)
% Share of Thai Bond Market Cap.

796,729

143,686

0

0

565

940,974

6.495%

1.171%

0.000%

0.000%

0.005%

7.671%

BOT Bond

SFIs

6,672,886.49 100% 218,717.60

Yield Curve (Domestic & International Comparison)

PUBLIC DEBT DATA

GOVT Debt Portfolio 


Source : ThaiBMA as of Sep 25
th
, 2017

Source : BOT as of May 2018 Source : PDMO  as of Dec 2017

Bond Market Cap. Size 12,134,315 THB Mil.
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Calendar of Govenment Debt Securities Auction in August 2017

3Yr 5Yr 10Yr 20Yr 50Yr

1.56 1.80 2.46 3.03 3.63
1.59 1.91 2.55 3.10 3.67

1.59 1.89 2.53 3.09 3.66

1.83 2.1 2.67 3.29 3.67

Date
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Baht Bond 
 

Corp Bond 26% 

1% 

BOT Bond 27% 

3,307,440 THB Mil. 

4,724,740 THB Mil. 

Govt Bond 39% 

862,183 THB Mil. 

7% 

Source : ThaiBMA (As of Sep 24 th ,2018 ) 
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GOVT Bond Auction Schedule Q4/FY2018 
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               -23,785 Mil. 
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